
ЗАТВЕРДЖУЮ 
Голова Вченої ради 
жавновд^ніверситету 

і технологій

А. ШАЙКАН 
» жовтня 2023 р.

УХВА 
Вченої ради

Державного університету економіки і технологій

Затвердження складу науково-педагогічних працівників, які мають освітню та/або 
професійну кваліфікацію, відповідну освітньо-професійній програмі «Історія», 

згідно з пунктом 35 Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності 
за спеціальністю 032 «Історія та археологія» галузі знань 03 Гуманітарні науки 

на другому (магістерському) рівні вищої освіти
26 жовтня 2023 р.

Заслухавши та обговоривши доповідь в.о. директора інституту економіки і бізнес- 
освіти Руслана ДУТЧАКА,

Вчена рада ухвалила:
1. Затвердити склад науково-педагогічних працівників, які мають освітню та/або 

професійну кваліфікацію, відповідну освітньо-професійній програмі «Історія» згідно з 
пунктом 35 Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності за спеціальністю 032 
«Історія та археологія» галузі знань 03 Гуманітарні науки на другому (магістерському) рівні 
вищої освіти:

Номер і назва 
спеціальності

Назва освітньо- 
професійної програми

Склад науково-педагогічних працівників які мають 
освітню та/або професійну кваліфікацію, відповідну 

освітній програмі, згідно з пунктом 35 Ліцензійних умов 
провадження освітньої

032 Історія та 
археологія

Історія Керівник проектної групи, гарант -
Шайкан Валентина Олексіївна, в.о. завідувача кафедри 
соціально-гуманітарних наук, доктор історичних наук, 
професор.
Члени проектної групи:
1. Шелудякова Наталія Андріївна, доцент кафедри 
міжнародних відносин навчально-наукового інституту 
економіки та бізнес-освіти, кандидат історичних наук.
2. Волікова Марина Миколаївна, доцент кафедри 
соціально-гуманітарних наук навчально-наукового 
юридичного інституту, кандидат педагогічних наук, 
доцент.

Підстава: витяг з протоколу від 24.10.2023 р. №2 засідання Вченої ради навчально-наукового юридичного 
інституту.

2. В.о. директора навчально-наукового юридичного інституту, завідувачу 
кафедри, керівнику Центру ЄДЕБО та моніторингу освітнього процесу забезпечити 
введення актуальних даних щодо складу проектної групи освітньої програми до 
ЄДЕБО.

3. Контроль за виконанням Ухвали покласти на в.о. проректора з науково- 
педагогічної та навчальної роботи Валентина ОРЛОВА.

Секретар Вченої ради Університету Наталя БАГАШОВА



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ЕКОНОМІКИ І ТЕХНОЛОГІЙ

код ЄДРПОУ 43684645

Н А К А З
26.10.2023 р. м. Кривий Ріг № 174

Про затвердження і введення
в дію рішень Вченої ради

На виконання рішення Вченої ради від 26.10.2023 р. (протокол №4), 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити і ввести в дію з 27.10.2023 p.:
1.1. Положення про силабус освітнього компонента Державного 

університету економіки і технологій (нова редакція).
1.2. Положення про планування і облік основних видів роботи науково- 

педагогічних працівників Державного університету економіки і технологій (нова 
редакція).

1.3. Положення про кафедру соціально-гуманітарних наук Державного 
університету економіки і технологій (нова редакція).

1.4. Положення про кафедру психології Державного університету 
економіки і технологій (нова редакція).

1.5. Положення про кафедру публічного управління та адміністрування 
Державного університету економіки і технологій.

1.6. Положення про кафедру права Державного університету економіки і 
технологій.

1.7. Положення про атестацію педагогічних працівників в Державному 
університеті економіки і технологій

1.8. Стратегію розвитку викладання, вивчення та використання 
англійської мови в Державному університеті економіки і технологій.

1.9. Стратегію розвитку Навчально-наукового інституту економіки та бізнес- 
освіти Державного університету економіки і технологій на 2023-2026 роки.

1.10. Ухвалу Вченої ради Державного університету економіки і технологій 
від 26.10.2023 р. «Про впровадження в освітній процес 2024/2025 н.р. освітньо- 
професійної програми Магістр бізнес-адміністрування (MBA) на другому 
(магістерському) рівні вищої освіти спеціальності 073 Менеджмент та інтеграції з 
ЗВО країн СС освітньо-професійної програми «Data science» на першому 
(бакалаврському) рівні вищої освіти спеціальності 122 Комп’ютерні науки».

1.11. Ухвалу Вченої ради Державного університету економіки і технологій 
від 26.10.2023 р. «Затвердження складу науково-педагогічних працівників, які 
мають освітню та/або професійну кваліфікацію, відповідну освітньо-професійній 
програмі «Середня освіта (Історія, правознавство)», згідно з пунктом 35 
Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності за предметною спеціальністю
014.03. Середня освіта (Історія) за спеціальністю 014 Середня освіта галузі знань 
01 Освіта/Педагогіка на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти».



1.12. Ухвалу Вченої ради Державного університету економіки і технологій 
від 26.10.2023 р. «Затвердження складу науково-педагогічних працівників, які 
мають освітню та/або професійну кваліфікацію, відповідну освітньо-професійній 
програмі «Історія», згідно з пунктом 35 Ліцензійних умов провадження освітньої 
діяльності за спеціальністю 032 «Історія та археологія» галузі знань 03 
Гуманітарні науки на другому (магістерському) рівні вищої освіти».

1.13. Експертний висновок НДДКР на тему «Цифрові можливості для 
розвитку кліматично-нейтральної економіки України в умовах міжнародних 
інтеграційних процесів», керівником якої є Максимова Ірина Іванівна, к.е.н., 
доцент, в.о. завідувача кафедри міжнародних відносин.

1.14. Загальну професійну (сертифікатну) програму підвищення кваліфікації 
державних службовців, вперше призначених на посади державної служби 
категорії «В». Обсяг 72 години — 2,4 кредити ЄКТС. Керівник програми — доктор 
наук з державного управління, професор Ганна КОВАЛЬ.

2. Вважати такими, що втрачають чинність з 29.09.2023 р.:
2.1. Положення про силабус освітнього компонента Державного університету 

економіки і технологій (нова редакція), затверджене Вченою радою університету 
від 25.05.2023 р. (протокол № 13) та введене в дію  наказом по університету від
25.05.2023 р. № 83.

2.2 Положення про планування і облік основних видів роботи науково- 
педагогічних працівників Державного університету економіки і технологій (нова 
редакція), затверджене Вченою радою університету від 28.09.2023 р. (протокол № 2) 
та введене в дію  наказом по університету від 28.09.2023 р. №166.

2.3. Положення про кафедру соціально-гуманітарних наук Державного 
університету економіки і технологій (нова редакція), затверджене Вченою радою  
університету від 12.10.2020 р. (протокол № 1) та введене в дію наказом по 
університету від 12.10.2020 р. № 159.

2.4. Положення про кафедру психології Державного університету економіки і 
технологій (нова редакція), затверджене Вченою радою університету від 30.06.2022 
р. (протокол № 15) та введене в дію наказом по університету від 30.06.2022 р. №96.

2.5. Положення про кафедру права і публічного управління та адміністрування 
Державного університету економіки і технологій, затверджене Вченою радою  
університету від 23.12.2021 р. (протокол № 7) та введене в дію наказом по 
університету від 23.12.2021 р. № 190.

2.6. Стратегію розвитку викладання, вивчення та використання англійської 
мови в Державному університеті економіки і технологій.

2.7. Стратегію розвитку Навчально-наукового економічного інституту 
Державного університету економіки і технологій на 2020-2023 роки, затверджену 
Вченою радою університету від 26.11.2020 р. (протокол № 2) та введену в дію  
наказом по університету від 26.11 ?п?п г» м> 178

Проект наказу вносить:

3. Контроль за виконанням собою.

В.о. ректора

Погоджено:

Андрій ШАИКАН


